
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1123   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

55
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 26
ης

 Νοεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 26
η
 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 56/22-11-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (22) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, 3] Μελάς 

Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 4] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου Αικατερίνη 

– τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 10
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1130/2024) και επανήλθε σε 

αυτή κατά τη συζήτηση του 11
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 

1131/2024). 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, η κα Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος και 

ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………….. 
         Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το (3) θέμα της ημερήσιας διατάξεως, «Αποδοχή 

δωρεάς τετρακοσίων (400) καθισμάτων από το Κλειστό Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης (ΟΑΚΑ)», 

(σχετικό το υπ’ αριθ.16838/21-11-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η υπ’ αριθ. 16778/21-

11-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου - 

Δ/νση Παιδείας & Αθλητισμού – Τμήμα Άθλησης, Πολιτισμού & Νέας Γενιάς), η οποία έχει ως 

εξής: «Προς- Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του Γραφείου Δημάρχου) - 

Έχοντας υπόψη: - 1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α παρ. 1 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87 Α),όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. - 2. Τα άρθρα 8, 9 και 26 του Ν. 5056/2023 - 

3. Την σχετική εγκύκλιο  ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/οικ. 94548/06.11.2023 - 4. Το από 14-10-2024  

μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εταιρείας «WHITE VEIL VENUE AND FACILITIES 

MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία εδρεύει στο Μαρούσι 

Αττικής, επί της Λεωφόρου Ολυμπιονίκου Σπύρου Λούη 1 - 5. Το υπόδειγμα σύμβασης δωρεάς 

σε είδος τετρακοσίων (400) καθισμάτων - Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του 

Ν.3852/2021 ,όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 η Δημοτική Επιτροπή 

«Αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών, και δωρεών προς το Δήμο». - Η 

ανωτέρω εταιρεία προτίθεται να παραχωρήσει δωρεάν τετρακόσια (400) καθίσματα που 

βρίσκονται στο Κλειστό Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης (ΟΑΚΑ) με μέριμνα του δήμου Πατρέων για 

την παραλαβή, φόρτωση και τμηματική μεταφορά τους χωρίς άλλη οικονομική επιβάρυνση. - 

Δεδομένου ότι τα καθίσματα μπορούν να καλύψουν ανάγκες στα γήπεδα ποδοσφαίρου του Δήμου 

Πατρέων, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε θετικά για την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης 

τετρακοσίων (400) καθισμάτων από το Κλειστό Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης (ΟΑΚΑ) και την 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
ΑΔΑ: 9ΘΓΤΩΞΙ-ΙΕ2



εξουσιοδότηση υπογραφής της σχετικής σύμβασης δωρεάς σε είδος από τον Δήμαρχο Πατρέων, 

της οποίας υπόδειγμα επισυνάπτεται. – Ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

& Πρασίνου, κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης».-  

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή – Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

 

και λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 

1. Την αριθ. 1237/οικ. 94548/06.11.2023 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 

2. Το από 14-10-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εταιρείας «WHITE VEIL 

VENUE AND FACILITIES MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η 

οποία εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, επί της Λεωφόρου Ολυμπιονίκου Σπύρου Λούη 1 

3. Τη σύμβαση δωρεάς σε είδος τετρακοσίων (400) καθισμάτων από το Κλειστό Γήπεδο 

Καλαθοσφαίρισης (ΟΑΚΑ) 

 
Αναλυτικά: 

Η ανωτέρω εταιρεία προτίθεται να παραχωρήσει δωρεάν τετρακόσια (400) καθίσματα που 

βρίσκονται στο Κλειστό Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης (ΟΑΚΑ) με μέριμνα του Δήμου Πατρέων για 

την παραλαβή, φόρτωση και τμηματική μεταφορά τους χωρίς άλλη οικονομική επιβάρυνση. 

Τα καθίσματα μπορούν να καλύψουν ανάγκες στα γήπεδα ποδοσφαίρου του Δήμου 

Πατρέων. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή  

 

1) Αποδέχεται τη δωρεά τετρακοσίων (400) καθισμάτων από το Κλειστό Γήπεδο 

Καλαθοσφαίρισης (ΟΑΚΑ) προς το Δήμο Πατρέων. 

 

2) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Πατρέων, κ. Κωνσταντίνο Πελετίδη, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης δωρεάς σε είδος, η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ΣΒΟΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΘΓΤΩΞΙ-ΙΕ2



ΣΥΜΒΑΣΗ ΔΩΡΕΑΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ  

 

Στο Μαρούσι σήμερα, την ……………………………    2024, μεταξύ:  

 

Α) Αφενός, της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «WHITE VEIL VENUE AND 

FACILITIES MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία 

εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, επί της λεωφόρου Ολυμπιονίκου Σπύρου Λούη 1, με ΑΦΜ 

801617847 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, όπως νομίμως εκπροσωπείται, η οποία θα ονομάζεται εφεξής 

χάριν συντομίας «ΔΩΡΗΤΗΣ»  

 

Β) Αφετέρου του ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ που εδρεύει στην Πάτρα επί της οδού 

…………………………….. αρ. …….. με Α.Φ.Μ. 997992450 της Δ.Ο.Υ. Πατρών, όπως νομίμως 

εκπροσωπείται για την υπογραφή της παρούσας από τ…. …………………………………………. 

και θα ονομάζεται εφεξής χάριν συντομίας «ΔΩΡΕΟΔΟΧΟΣ»  

 

συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν τα εξής:  

1. Ο Δωρητής με την παρούσα σύμβαση αναλαμβάνει την υποχρέωση να παραχωρήσει κατά 

πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή, αιτία δωρεάς, στον Δωρεοδόχο και εκείνος να 

αποδεχθεί, κινητά πράγματα και συγκεκριμένα: τετρακόσια (400) καθίσματα που 

βρίσκονταν στο Κλειστό Γυμναστήριο Καλαθοσφαίρισης του ΟΑΚΑ. 

2. Η υλοποίηση της δωρεάς των εν θέματι κινητών θα πραγματοποιηθεί με ευθύνη και 

μέριμνα του Δωρεοδόχου ως προς την παραλαβή, φόρτωση, μεταφορά τους κτλ τμηματικά 

κατά τις ημερομηνίες που θα συμφωνηθούν από τα μέρη, ενώ αμφότερα τα μέρη 

δηλώνουν ότι δεν διατηρούν καμία οικονομική ή πάσης άλλης φύσης αξίωση έναντι του 

άλλου. Οποιοσδήποτε φόρος, χαρτόσημο κτλ τυχόν απαιτείται αιτία εκτέλεσης της 

παρούσας σύμβασης, ρητά συμφωνείται από τα μέρη ότι θα βαρύνει τον Δωρεοδόχο. 

3. Ο Δωρεοδόχος δηλώνει ρητά και ανεπιφύλακτα ότι έχει επιθεωρήσει τα αντικείμενα της 

δωρεάς και τα αποδέχεται ως έχουν ακριβώς στην κατάσταση στην οποία βρίσκονται. 

Ουδεμία ευθύνη φέρει ο Δωρητής σχετικά με την κατάσταση των αντικειμένων της 

δωρεάς, των χαρακτηριστικών τους, τη λειτουργικότητά τους κτλ.  

4. Με την οριστική παράδοση και παραλαβή των κινητών πραγμάτων που περιγράφονται στο 

άρθρο 1 της παρούσας ο Δωρεοδόχος καθίσταται κύριος, νομέας και κάτοχος αυτών.  

5. Η παρούσα σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο. Οποιαδήποτε διαφορά τυχόν 

προκύψει σε σχέση με την ερμηνεία και εφαρμογή της επιλύεται στο πλαίσιο φιλικού 

διακανονισμού μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών. Σε περίπτωση μη επίτευξης φιλικής 

επίλυσης αρμόδια θα είναι τα Δικαστήρια των Αθηνών.   

 

Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε σε δύο (2) όμοια πρωτότυπα, τα οποία αφού διαβάστηκαν από 

τα Συμβαλλόμενα Μέρη υπεγράφησαν και κάθε Μέρος έλαβε από ένα (1).  

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ  

 

              Για τον Δωρητή                                                                                Για τον Δωρεοδόχο 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΓΤΩΞΙ-ΙΕ2


		2024-11-27T11:18:28+0200
	Athens




